de Cálculo, Composição de Preços, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência e no presente 
Instrumento Contratual. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR  
2.1. A contratante pagará à contratada pela prestação do serviço ora contratado o VALOR TOTAL DE R$ 
2.777.439,26 (dois milhões setecentos e setenta e sete mil quatrocentos e trinta e nove reais e vinte e seis 
centavos). 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.1. As despesas decorrentes da execução do presente Contrato, correrão à conta de recursos próprios do 
orçamento vigente, alocado sob a classificação funcional:

[...]

Face à isso, determino:

a) A imediata rescisão contratual, por culpa da empresa;b) arbitro a multa

de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato originário, e mais

o valor posteriormente aditivado, prevista na cláusula 13.6 do mesmo, no

valor de R$ 294.665,71 (duzentos e noventa e quatro mil e seiscentos e

sessenta e cinco reais e setenta e um centavos), revertida ao erário muni-

cipal; c) determino ainda a penalidade de suspensão temporária de partici-

pação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, pelo

prazo de 02 (dois) anos, à empresa BC CONSTRUTORA BR CENTRAL

[...]

Prefeitura Municipal de Cáceres-MT
Contratada: BC CONSTRUTORA BR CENTRAL EIRELI

Objeto: RESCISÃO UNILATERAL, com efeitos a partir de 07 de janeiro de 
2024, o CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 024/2024-PGM, firmado em 22 
de fevereiro  de 2023, com valor contratado na ordem de R$ 2.777.439,26 
(dois milhões setecentos e setenta e sete mil quatrocentos e trinta e 
nove reais e vinte e seis centavos), com prazo de vigência inicial de 420 
(quatrocentos e vinte) dias e de execução de 300 (trezentos) dias, em razão 
de interesse público, de alta relevância e amplo conhecimento, apontadas 
na decisão exarada pelo Exmo.

[...]

Contratado: COPA ENERGIA DISTRIBUIDORA DE GAS SA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP (190 KG). À GRANEL, COM CESSÃO DE EQUIPAMENTOS E CILINDROS EM 
REGIME DE “COMODATO” E SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA (QUANDO NECESSÁRIO).

Valor: R$ 92.205,00 (duzentos e noventa e dois mil duzentos e cinco reais).

Vigência do Contrato:  19 de janeiro de 2025 a 18 de janeiro 2026.

Data de Assinatura: 08 de janeiro de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2025

Contratante: MUNICÍPIO DE CAMPO VERDE

Contratado: VENCEDORA ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA

Objeto: